ТИПОВОЙ ДОГОВОР ОЦЕНКИ
Проект договора не является окончательным, в него могут быть внесены изменения, дополнения в процессе переговоров и заключения контрактов

АО «Ташкентский механический завод» в лице председателя правления-генерального директора З.З. Исокова, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», и __________________________в лице директора _______________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» (далее «Стороны»), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1. «Исполнитель»  оказывает услуги  по заправке картриджей и ремонт орг. техники для нужд АО «Ташкентский механический завод» Заправка картриджа, Заправка картриджей цветных принтеров и плоттеров, замена цилиндра, Замена магнитного вала, Замена вал заряда в картридже, Замена ракеля в картридже, Замена дозирующего лезвия в картридже, профилактика принтеров следующих видов: Canon LBP 6000/6020/6030/3010/3000/3020/2900 Canon MF 4010/4120/4018/3010/4410/211 HP 1005/1010/1018/1020 Samsung ML 1670/2520/2020/2160, Кyoсera. Профилактика ПК и Переустановка Windows (Windows 10 x64 лицензионное), установка лицензионного антивируса с ключом активации.,  принадлежащего АО «Ташкентский механический завод», расположенного по адресу: г.Ташкент, Яшнабадский район  ул.Элбек 61.

1.2. «Заказчик» обязуется создать для «Исполнителя» необходимые условия для выполнения работ, принять и оплатить выполненные работы в установленном порядке и в сроки говорённые в настоящем договоре.
1. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА

     Стоимость настоящего договора составляет: _______________________________сум с НДС (без НДС).
 2.1. «Заказчик» производит оплату после выполненных работ и сравненных с этими работами акта выполненных работ от общей стоимости услуг в течение 10 банковских дней с даты подписания договора Сторонами.
2.2 «Исполнитель» по фактически выполненным работам предоставляет «Заказчику» акт выполненных работ и выставляет счет-фактуру, а «Заказчик» принимает, и согласно акту, в течение 10 банковских дней   производит окончательный расчет за произведённые работы.
2.3 Предусмотренная стоимость договора может быть изменена в следующих случаях: внесения заказчиком изменений в объём и содержания работ; при возникновении необходимости дополнительных работ; увеличения или сокращения по предложению Заказчика срока выполнения работ; при остановке работ по причинам, не зависящим от подрядчика или в связи непредвиденными обстоятельствами.
3.СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ, КАЧЕСТВА И ГАРАНТИИ РАБОТ
     3.1. Договор вступает в силу со дня подписания. «Исполнитель» начинает работу с даты поступления авансового платежа и после завершения всего комплекса порученных работ, согласно договору и сдачи отчета о проделанных работ представляет «Заказчику» акт выполненных работ.
3.2. Срок исполнения текущих работ в течение 3 календарных дней со дня получения авансового платежа.
3.3.  «Исполнитель» даёт гарантию - 1 месяц на качество выполненных работ и услуг.

[bookmark: _GoBack]

4.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА, ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
      4.1. «Исполнитель» принимает на себя обязательства по на услуги по заправки картриджей и ремонт орг. техники для нужд АО «Ташкентский механический завод» Заправка картриджа, Заправка картриджей цветных принтеров и плоттеров, замена цилиндра, Замена магнитного вала, Замена вал заряда в картридже, Замена ракеля в картридже, Замена дозирующего лезвия в картридже, профилактика принтеров приведенных в пункте 1.1   качественно и в сроки.
4.2. «Заказчик» принимает от «Исполнителя», согласно акту выполненных работ, отчет о проделанной работе.
4.3. «Заказчик» обеспечивает «Исполнителя» на период работ необходимой информацией и документацией.
         4.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по Настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.
4.5. Согласно ст.25 Закона РУз «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» от 29.08.98.г в случае просрочки или невыполнения работ «Исполнитель» уплачивает «Заказчику» пеню в размере 0,5% неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но общая сумма пени не должна превышать 50% стоимости невыполненных работ.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и действует до исполнения Сторонами обязательств.
5.2. В случае возникновения спорных вопросов и трений, Стороны принимают все меры к их решению путём мирных переговоров и взаимных уступок и компромиссов.
5.3. В случае невозможности решения спорных вопросов путём мирных переговоров, дело передаётся на рассмотрение в Экономический суд г.Ташкента.
5.4 Изменения и дополнения в Договор вносятся только по письменному соглашению Сторон.
6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
6.2. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы каждая сторона обязуется известить другую сторону в течение одной недели, при этом срок выполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
                     ЗАКАЗЧИК                                                                 ИСПОЛНИТЕЛЬ
АО «Ташкентский механический завод»
р\с 2021 0000 6001 2695 0001
в Мирабадском ф-ле НБ ВЭД РУзг.Ташкент
МФО 00875    ИНН 200837470